

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 17.02.2020 № 171

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. По тексту муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа) и приложениях слова «отдел образования администрации города Котовска» заменить словами «комитет образования администрации города Котовска» в соответствующем падеже;

2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «4105452,3» заменить цифрами «4114509,2», цифры «827071,5» заменить цифрами «826128,0», цифры «751212,6» заменить цифрами «769896,0», цифры «302006,1» заменить цифрами «298995,1», цифры «301506,1» заменить цифрами «295834,1», цифры «703114,9» заменить цифрами «737737,0», цифры «319000,2» заменить цифрами «353622,3», цифры «1537530,4» заменить цифрами «1515151,0», цифры «233803,9» заменить цифрами «232860,4», цифры «250414,3» заменить цифрами «228425,4», цифры «144542,9» за 2021 год заменить цифрами «144819,4», цифры «144542,9» за 2022 год заменить цифрами «144819,4», цифры «1483527,6» заменить цифрами «1480341,8», цифры «132181,6» за 2020 год заменить цифрами «138231,8», цифры «107846,7» за 2021 год заменить цифрами «104559,2», цифры «107346,7» за 2022 год заменить цифрами «101398,2»;

3. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «703114,9» заменить цифрами «737737,0», цифры «1537530,4» заменить цифрами «1515151,0», цифры «1483527,6» заменить цифрами «1480341,8», цифры «17,0%» заменить цифрами «17,9%», цифры «37,5%» заменить цифрами «36,8%», цифры «36,1%» заменить цифрами «36,0»;

4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям;

5. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «54407,2» заменить цифрами «54450,2»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «4247,8» заменить цифрами «4248,2»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «4901,9» заменить цифрами «4902,3»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1170,2» заменить цифрами «1170,7»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «44820,6» заменить цифрами «50825,3», цифры «38174,5» заменить цифрами «34887,0», цифры «38174,5» за 2022 год заменить цифрами «32226,0»;

6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящим изменениям;

7. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1134802,7» заменить цифрами «1140184,5», цифры «113982,5» заменить цифрами «119364,3», цифры «447298,8» заменить цифрами «452637,57», цифры «576689,7» заменить цифрами «576732,7», цифры «54407,2» заменить цифрами «54450,2», цифры «46129,3» заменить цифрами «51468,1»;

7.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «447298,8» заменить цифрами «452637,57», цифры «576689,7» заменить цифрами «576732,7», цифры «39,4%» заменить цифрами «39,7%», цифры «50,8%» заменить цифрами «50,6%»;

8. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «2460968,5» заменить цифрами «2463096,1», цифры «627016,4» за 2019 год заменить цифрами «626072,9», цифры «582133,6» за 2020 год заменить цифрами «594543,9», цифры «147011,4» за 2021 год заменить цифрами «143672,3», цифры «147011,4» за 2022 год заменить цифрами «141011,3», цифры «699300,9» заменить цифрами «733923,0», цифры «319000,2» заменить цифрами

«353622,3», цифры «947373,1» заменить цифрами «918107,4», цифры «157792,2» за 2019 год заменить цифрами «156848,7», цифры «190918,0» за 2020 год заменить цифрами «162699,0», цифры «85374,7» за 2021 год заменить цифрами «85323,1», цифры «85374,7» за 2022 год заменить цифрами «85323,1», цифры «685102,1» заменить цифрами «681873,3», цифры «56044,9» за 2020 год заменить цифрами «62052,1», цифры «45466,2» за 2021 год заменить цифрами «42178,7», цифры «45466,2» за 2022 год заменить цифрами «39517,7»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «699300,9» заменить цифрами «733923,0», цифры «947373,1» заменить цифрами «918107,4», цифры «685102,1» заменить цифрами «681873,3», цифры «28,4%» заменить цифрами «29,8%», цифры «38,5%» заменить цифрами «37,3%», цифры «27,8%» заменить цифрами «27,7%»;

9. Приложение № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Защита прав детства, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 53061,2 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 8 371,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 6 795,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 6 874,1 тыс. рублей;</p> <p>2021 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 8 374,6 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет 0,0 рублей;</p> <p>областной бюджет 53061,2 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 8 371,6 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 6 795,4 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 6 874,1 тыс. рублей;</p> <p>2021 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 6 841,1 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 8 374,6 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>бюджет города тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей;</p> <p>2015 год – 0,0 рублей;</p> <p>2016 год – 0,0 рублей;</p> <p>2017 год – 0,0 рублей;</p> <p>2018 год – 0,0 рублей;</p> <p>2019 год – 0,0 рублей;</p> <p>2020 год – 0,0 рублей;</p>
--	--

	2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей; внебюджетные источники тыс. рублей: 2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей. 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей.
--	---

9.1 В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «53028,2» заменить цифрами «53061,2»;

10. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «426877,7» заменить цифрами «427736,0», цифры «48255,4» заменить цифрами «49113,7», цифры «60055,1» заменить цифрами «60913,4», цифры «6525,9» заменить цифрами «7384,2»;

10.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «60055,1» заменить цифрами «60913,4», цифры «14,1%» заменить цифрами «14,2%», цифры «51,9%» заменить цифрами «51,8%».

Заместитель главы
администрации города

В.В.Пичугина